
1

2021
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

MEZINÁRODNÍ CENA VÉVODY Z EDINBURGHU



3

1.  ÚVOD

2.  O PROGRAMU DOFE

3.  CO JSME SPOLEČNĚ DOKÁZALI V ROCE 2021

4.  PARTNEŘI A PODPOROVATELÉ

5.  NÁŠ TÝM

6.  FINANCE

7.  SEZNAM ZAPOJENÝCH INSTITUCÍ

3

9

15

22

40

44

56

OBSAH

 1.
   ÚVOD



4 5

  

„Pro mého otce bylo velmi 
důležité dodat sílu mladým 
lidem. Dát jim schopnost 
vzít do vlastních rukou 
svůj život, svá rozhodnutí, 
svůj osud. Převzít zodpo-
vědnost za své činy. Proto 
založil DofE, které všechny 
tyto oblasti rozvíjí. Mladí 
lidé si v něm sami vybírají, 
co chtějí dělat, stanovují 
si vlastní cíle a dosahují  
jich, aniž by se poměřovali 
s ostatními. Navíc zúčastnit 
se může každý... “

Jeho královská Výsost princ Edward, 
hrabě z Wessexu KG GCVO
předseda správní rady The Duke of Edinburgh’s  
International Award Foundation

Vážení přátelé a podporovatelé DofE, 

v minulém roce, tak jako v těch předchozích, program 
DofE prokázal svou obrovskou přidanou hodnotu 
i  přes krize a neštěstí, které měly zásadní dopad na 
děti a mladé lidi po celém světě. Nejenže studenty 
motivuje a vyzývá k překonání svých hranic a nutí je 
vystoupit z komfortní zóny, posiluje ale také to, co 
pandemie tolik zhoršila, tedy jejich wellbeing a mož-
nost aktivně trávit čas s kamarády při plnění smyslu-
plných a rozvojových aktivit. 

Všechny tyto dopady se během roku pozitivně pro-
mítly do dynamického růstu programu, ve kterém je 
nyní zapojeno více než 300 škol a dalších institucí.  
V těch DofE zajištuje přes 1 200 učitelů a dobrovolníků 
a umožnili tak projít programem přes 5 500 mladým 
lidem. Také mě velmi těší, že jsme mohli v minulém 
roce díky podpoře společnosti Gasnet v rámci vlastní-
ho Sociálního fondu DofE podpořit přes stovku znevý-
hodněných mladých lidí v plnění programu a téměř sto 
učitelů v jejich dalším rozvoji. 

Zatímco dříve jsme museli školy do programu pře-
mlouvat, nyní se hlásí ve velkém samy. Program DofE 
se totiž ukazuje jako ideální nástroj pro začlenění 
všech žáků a studentů bez rozdílu, zlepšuje vztahy 
mezi studenty i pedagogy a přináší do škol unikátní 
možnost rozvoje učitelů a smysluplnou práci zážit-
kové pedagogiky. Potvrzením této správné cesty bylo 
v roce 2021 i udělení titulu od MŠMT pro NNO uznanou 
ministerstvem pro práci s mládeží. 

Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem oběta-
vým učitelům, vedoucím, ředitelům, ale také firem-
ním dobrovolníkům a našim firemním a individu-
álním podporovatelům. Naše organizace je téměř 
z 90 % financována z této podpory a proto nás velmi  

těší dlouholetá partnerství se společnostmi, jako jsou 
Skupina ČEZ a Nadace ČEZ, EPH, CRa, Wood & Compa-
ny a mnoho dalších. 

Minulý rok byl ale i ve znamení oslav odkazu našeho 
zakladatele Jeho královské Výsosti prince Philipa, vé-
vody z Edinburghu, který nás dne 9. 4. 2021 opustil. 
Od června se na počest princových nedožitých 100. 
narozenin konalo mnoho významných událostí k při-
pomenutí jeho života a odkazu. U nás vyvrcholily 
vysazením lipové Aleje prince Philipa v dubnu roku 
2022 za účasti mnoha podporovatelů, učitelů a mla-
dých lidí z DofE. Myslím, že se tak naplnily symbolicky 
dva klíčové odkazy prince Philipa, které hrdě neseme 
dál: ochrana planety a rozvoj potenciálu mladých lidí. 
Naše budoucnost je v jejich rukou.

Děkuji vám všem, že nám v naplnění tohoto jedineč-
ného odkazu pomáháte.

JIŘÍ ZRŮST 
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY  
DOFE ČR 
 

ČESTNÝ PŘEDSEDA GLOBÁLNÍHO  
PROGRAMU  WORLD FELLOWSHIP  
MEZINÁRODNÍ CENY VÉVODY 
Z EDINBURGHU 

Exkluzivní rozhovor pro Českou televizi 
11.6.2021 



6 7

MLADÍ LIDÉ  
POTŘEBUJÍ  
NAŠI POMOC
6 slabin moderní mládeže podle Kurta Hahna

Uplynulo již sto let od doby, kdy německý pedagog, 
dobrý přítel prince Philipa a jeden ze zakladatelů pro-
gramu DofE, poprvé definoval „Šest slabin moderní 
mládeže“. Tyto slabiny jsou stejně relevantní v dnešní, 
digitálně založené, sociálními médii posedlé době.

POHYB

EXPEDICE

DOVEDNOST

DOBROVOLNICTVÍ 

SOUČASNÝ ZPŮSOB 
VZDĚLÁVÁNÍ  
JIŽ NESTAČÍ
Dynamický vývoj ve světě ukazuje, že současný 
způsob vzdělávání a výchovy je třeba proměnit.  
Nerovnosti mezi žáky se prohlubují. Čeští školáci se 
nejméně ze všech těší do školy, učí se nepotřebné 
věci. V DofE hledáme cestu, jak je lépe připravit na živ-
ot a posílit jejich dovednosti, odpovědnost, charakter 
a wellbeing. Formujeme nastupující generaci.

DOFE NABÍZÍ  
ŘEŠENÍ PRO
Žáky, studenty, mladé lidi (14–24 let)
Rozvíjíme dovednosti, charakter a hodnoty všech 
mladých lidí bez rozdílu.

Učitele, dobrovolníky a vzdělávací instituce
Vzděláváme učitele a pomáháme jim pracovat se stu-
denty jinak.

Firmy, organizace, celou společnost
Měníme způsob výuky a učíme klíčové kompetence 
budoucnosti.

6 SLABIN 
MODERNÍ 
MLÁDEŽE

PROGRAM 
DOFE

Kurt Hahn vymyslel ideální  
a unikátní řešení v podobě  

programu DofE.
1.

Oslabení fyzické 
aktivity

4.
Oslabení  

dovedností  
a zájmů 

2.
Oslabení iniciativy  

a podnikavosti

5.
Oslabení  

sebedisciplíny 

3.
Oslabení paměti  
a představivosti

6.
Oslabení  

sounáležitosti  
a soucitu



8 9

ČEHO MŮŽEME  
SPOLEČNĚ 
DOSÁHNOUT 

„Můj otec začal brát drogy, dostal se do vězení. Matka 
se z toho psychicky zhroutila. Já jsem si řekl, že takhle 
nechci žít. Šel jsem k babičce, řekl jsem jí, že chci jít do 
dětského domova, abych se měl lépe. V dětském do-
mově nás podporovali v tom, si program DofE zkusit. 
Zaujalo mě to a začal jsem se tomu věnovat naplno.“

JOSEF GULYAS 
17 LET
držitel bronzové Ceny vévody z Edinburghu

„DofE mě naučilo, že všechno je možné, když se člověk 
nepřestane snažit. Můžu si splnit jakýkoli svůj sen!“

KAMILA OTRUBOVÁ 
19 LET
držitelka zlaté, stříbrné a bronzové Ceny vévody 
z Edinburghu

V rámci programu DofE si stanovila za cíl zdolat Elbrus 
(5 642 m. n. m.), nejvyšší horu Kavkazu. To ji pozdě-
ji inspirovalo ke splnění si dětského snu, výstupu na 
Kilimandžáro. Dobrovolnictví proměnilo její pohled na 
svět a rozhodla se stát lékařkou, aby mohla aktivně 
pomáhat lidem.

2.
O PROGRAMU 
DOFE

Naše ambice je zapojit do DofE každého mladého 
člověka, každou školu v ČR, každého učitele. Chce-
me se stát pevnou součástí českého školství a  pro-
měnit zásadně to, jak učíme naše děti. Chceme,  
aby každý mladý věděl, že práce na sobě se vyplatí.

DO KONCE  
ROKU 2025

plánujeme do programu zapojit 
30 000 mladých lidí

což představuje 3 % populace  
ve věku 14 až 24 let a 5 %  

populace ve věku 14 až 18 let.



10 11

JAK DOFE FUNGUJE 

S pomocí dospělého mentora si každý účastník sestaví svůj jedinečný DofE program osobního rozvoje. V ak-
tivitách si stanoví přesné cíle, kterých chce v určeném čase dosáhnout. Délka programu se odvíjí od zvolené 
úrovně: bronzová, stříbrná, zlatá. Kdo vytrvá, získá na závěr prestižní certifikát, jejž uznává mnoho univerzit 
a zaměstnavatelů po celém světě.

*Pro žáky základních škol je v ČR možné začít bronzovou úroveň již ve 13 letech.

DOVEDNOST

Rozvíjení zájmů, 
kreativity, praktických 

dovedností

EXPEDICE

Plánování dobrodružné 
expedice a práce ve 

skupině

ÚROVNĚ PROGRAMU AKTIVITY 
PROGRAMU

BRONZ
věk 14+* 

min. 6 měsíců

STŘÍBRO
věk 15+ 

min. 12 měsíců 

ZLATO
věk 16+ 

min. 18 měsíců 
POHYB

Zlepšení fyzické  
kondice

DOBROVOLNICTVÍ

Pomoc svému 
okolí a komunitě



12 13

NAŠÍM POSLÁNÍM JE POMOCI 
KAŽDÉMU BEZ ROZDÍLU

NAŠE HODNOTY

Naše poslání je připravit na budoucnost každého mla-
dého člověka bez rozdílu. Snižujeme zásadní nerov-
nosti ve vzdělávání. Dáváme mladým odvahu zkusit 
něco nového a přijmout výzvu. Posilujeme wellbeing 
všech zapojených. Učíme dospělé učit jinak.

UNIKÁTNÍ MEZINÁRODNÍ  
CERTIFIKACE UZNÁVANÁ  
UNIVERZITAMI 
A ZAMĚSTNAVATELI  
PO CELÉM SVĚTĚ

ODHODLÁNÍ RŮZNORODOST RŮST SPOLUPRÁCE



14 15

MLADÍ  
LIDÉ

ŠKOLY

Zapojení se  
do dobrovolnictví  

a komunitního  
života

Zvýšení zájmu  
o životní  
prostředí

Zlepšení  
fyzické kondice  

a zdraví

Zlepšení  
komunikačních  

dovedností  
a práce v týmu

Zlepšení emoční  
pohody a zvýšení  

EQ

Zlepšení  
zaměstnatelnosti  

a finančního  
ohodnocení

Schopnost řešit  
problémy a zvládat  

nové situace

Samostatnost,  
vytrvalost 

a kreativita

JAKÉ JSOU DOPADY DOFE NA ÚČASTNÍKY A VE ŠKOLÁCH

3.
CO JSME 
SPOLEČNĚ 
DOKÁZALI  
V ROCE 2021

Nástroj pro  
práci s žáky  
a studenty  

formou zážitkové 
pedagogiky

Soustavná  
podpora  

Národního  
centra DofE

Zvýšení sociální 
soudržnosti  

a prevence šikany

Možnost  
účasti na  

mezinárodních 
projektech

Prestižní  
certifikát  

s mezinárodní 
platností

Mezinárodní  
program pod 

záštitou britské 
královské rodiny

Finanční  
podpora  

 Fondu DofE

Možnost  
zapojení  

všech žáků  
a studentů Nástroj pro  

rozvoj klíčových  
kompetencí  
účastníků



16 17

1 000
účastníků dokončilo  

některou z úrovní  
programu DofE

1 200
aktivních 

vedoucích

3 382
účastníků nově  

vstoupilo do programu

60
nových 

organizací 

520
proškolených 

nových vedoucích  
a expedičníků

35 000
odpracovaných  

dobrovolnických hodin  
účastníků DofE 

JAK PRACUJEME A KDE PŮSOBÍME
Program DofE zásadně zasahuje a ovlivňuje formální 
vzdělávání. Koncept i metodika jsou přenositelné do 
jakéhokoli prostředí, kde lidé věří v pozitivní nastave-
ní mysli a prorůstové myšlení. DofE zásadně ovlivňuje 
hodnoty mladé generace, ale i všech učitelů a dob-
rovolníků včetně firemních. Společně učíme klíčové 
kompetence.

NAJDETE NÁS PO CELÉ ČR I VE SVĚTĚ

20
Neziskové  
organizace  

a další instituce

4
Sportovní 

kluby

19
Domy dětí  
a mládeže  
a střediska  

volného času

15
Dětské domovy  

a výchovné  
ústavy

3
Vysoké  
školy

199
Střední  
školy

41
Základní  

školy

300+
INSTITUCÍ

Praha

53
Středočeský

42

Ústecký

23
Karlovarský

6

Plzeňský

8

Jihočeský

20

Vysočina

12
Jihomoravský

31

Olomoucký

7
Zlínský

14

Moravskoslezský

35

Liberecký

14
Královéhradecký

19
Pardubický

17

130
ZEMÍ SVĚTA

301
ORGANIZACÍ  

ZAPOJENÝCH DO DOFE  
V ROCE 2021

5 900
AKTIVNÍCH 
ÚČASTNÍKŮ 

ZA ROK 2021



18 19

VÝROČÍ  
NEDOŽITÝCH  

STO LET PRINCE 
PHILIPA

Dne 9. 4. 2021 nás opustil náš zakladatel, Jeho krá-
lovská Výsost princ Philip, vévoda z Edinburghu.

Od června se na počest princových nedožitých  
100. narozenin konalo mnoho významných udá-
lostí k připomenutí jeho života a odkazu. Oslavy 
v České republice probíhaly pod názvem #dofe100 
a vyvrcholily vysazením lipové Aleje prince Philipa 
v dubnu roku 2022.

„Těší mě, že budeme mít v kraji alej vysázenou prá-
vě na počest prince Philipa. Jeho celoživotní aktivity 
ve prospěch mladé generace, ale i ve prospěch ži-
votního prostředí, jsou obdivuhodné a měly by být 
příkladem pro ostatní,“ uvedla hejtmanka Petra 
Pecková.

Projekt #dofe100 odstartovala recepce k odkazu 
prince Philipa, kterou DofE uspořádalo pod zášti-
tou místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Jiřího 
Růžičky v červnu 2021. Lidé i firmy, kterým není 
lhostejná budoucnost mladé generace tak mohli 
přes platformu darujme.cz přispívat na Sociální 
fond DofE a umožnit tak sociálně znevýhodněným 
mladým lidem, aby se do programu zapojili.



20 21

STROM V ALEJI PRINCE PHILIPA 
ZAKOUPILI A PROJEKT PODPOŘILI:

Děkujeme, že pomáháte připravovat mladé lidi na budoucnost!

Iva Berčíková

Martina Grygar Březinová

Pavel Cyrani

Anna Cyrani a Dan Jarolímek

Markéta Císařová

Lenka Čábelová

Vít Horký

Michaela Chaloupková

Jaroslav Chalupský

Róbert Idés

Pavel Jarolímek

Roman Komárek

Taťána le Moigne

Petr Mlenský a Tatiana Kovaříková

Vojtěch Rygl

Jaroslava Rezlerová

Jaroslav Suchý

Rudolf Šrůtek

Petr a Alice Šokišovi

Štěpán a Jan Tesařovi 

Martin Tesař

Jan Valenta

Václav Valvoda

Barbora Vaněčková

Jiří Vojkovský

Zuzana a Milda Vokáčovi

Erika Vorlová

Remon Vos

Jiří a Jitka Zrůst

Středočeský kraj 

Liberecký kraj

Allen & Overy

Bakala Foundation

BCC

Brown-Forman

Česká federace polo z.s.

EDN

Manpower Group

SIKO koupelny

Sunny Canadian

WOOD & Company

Wood Forest Group

ČESKO-SLOVENSKÁ 
DOFE AKADEMIE 
PRO PEDAGOGICKÉ 
PRACOVNÍKY
Česko-slovenská Online DofE Akademie vznikla během 
pandemie Covid-19, aby podpořila aktivní a zapálené uči-
tele v posouvání svých studentů i sebe v offline i online 
světě. Díky finanční podpoře z fondu Award Covid-19 Reco-
very Fund a International Award Foundation jsme vytvořili 
3 online workshopy pro naše vedoucí. Během workshopů 
získali dovednosti užitečné pro každodenní pracovní život 
a načerpali inspiraci od slovenských kolegů. 

První workshop byl zaměřen na práci s vhodnými nástroji 
při náboru a zúčastnilo se ho 40 účastníků z Česka i Slo-
venska. Během druhého workshopu jsme se společně 
s 31 dalšími učiteli zaměřili především na motivaci a na to, 
jak nejlépe využít potenciál mladých lidí.  

Posledním tématem bylo na závěr aktivizování DofE ko-
munity a jak koncepčně uchopit DofE ve škole a naučit se 
koordinovat program s přehledem. 

Celkem jsme tedy zapojili do procesu dalšího vzdělávání 
přes 80 pedagogických pracovníků. 

PROJEKT  
ČESKO-NĚMECKÁ 
KULTURNÍ A JAZYKOVÁ 
VÝMĚNA JAKO DIGI-
TÁLNÍ PŘÁTELSTVÍ
V roce 2021 jsme také spustili pilotní projekt, který jsme 
realizovali za podpory Česko-německého fondu budouc-
nosti pod titulem: „Česko-německá kulturní a jazyková 
výměna jako digitální přátelství. Program DofE jako 
společná cesta“.

Čeští studenti ze zapojených škol DofE si mohli zlepšit své 
jazykové dovednosti a načerpat nové znalosti a zkušenos-
ti. Vybraní žáci z českých a německých škol si v oblasti 
dovednost mohli vybrat účast na projektu „digitální přá-
telství“. Více než 20 účastníků DofE z Německa a z České 
republiky se potkalo na 6 měsíců online a následně vyra-
zili na společnou expedici.

Celkem se zapojilo do projektu 5 škol z České republiky   
a 5 škol z Německa. Jmenovitě to jsou: Gymnázium Polička, 
Gymnázium Plasy, ZŠ Elišky Krásnohorské, Gymnázium Ja-
roslava Vrchlického Klatovy, Gymnázium Bohumila Hraba-
la Nymburk, Kinder und Jugendheim St. Kilian Walldürn, 
Heidelberg International School & John Knowles, Gym-
nasium am Europasportpark, Gymnasium Stift Keppel, 
Immanuel-Kant-Gymnasium.



23

4.
PARTNEŘI 
A PODPOROVATELÉ

AKREDITACE MŠMT 
V ROCE 2021 
DofE na podzim získalo titul „NNO uznaná MŠMT pro 
práci s dětmi a mládeží“. Přidali jsme se tak k dalším 
18 neziskovým organizacím, které v ČR dlouhodobě 
rozvíjejí děti a mladé lidi. Díky tomuto titulu budeme 
mít v následujících letech rozšířené možnosti spolu-
práce a podpory ze strany Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy, a to například v oblasti grantové 
podpory nebo při získávání záštit k projektům. 

Veškeré školení a workshopy DofE jsou navíc akredito-
vány MŠMT v rámci DVPP a pomáhají tak rozvíjet uči-
tele po celé ČR. Zpětná vazba na školení je vysoce po-
zitivní a učitelé či pracovníci s mládeží oceňují jejich 
vysokou interaktivitu a propracovanou metodiku  
postavenou na zážitkové pedagogice.



24 25

JAK JSME V ROCE 
2021 PRACOVALI  
SE ŠKOLAMI 
A VEDOUCÍMI  
PROGRAMU
První polovina roku 2021 byla ve školách poznamenána 
pandemií a školy byly z velké části uzavřeny. V DofE jsme 
ovšem byli připravení již z prvních vln a vše jsme rychle 
překlopili do online prostoru. Program tak v roce 2021 byl 
v rámci spolupráce se školami a pedagogy nejúspěšnější 
v historii. 

Náš tým 6 regionálních manažerů uskutečnil celkem 
180 náborových workshopů pro studenty ve školách, kde 
jsme představili program DofE a absolventi sdíleli své zku-
šenosti. Celkem jsme tak oslovili přes 10 000 mladých lidí. 

Abychom zajistili, že program i přes pandemii stále po-
kračuje dle mezinárodních standardů a pravidel, regio-
nální manažeři také uskutečnili přes 240 konzultačních 
návštěv na zapojených školách a v dalších organizacích.  
Během nich se setkávají s vedením školy a vedoucími 
DofE v dané škole, hodnotí uběhlý školní rok a nastavují 
plán rozvoje na ten další, například rozšířením týmů ve-
doucích na školách. 

Právě nárůst počtu nových vedoucích byl v loňském roce 
taktéž rekordní. Celkem jsme uspořádali 37 workshopů 
a školení a na nich proškolili 527 vedoucích a expedič-
níků z řad pedagogů, pracovníků s mládeží, firemních 
dobrovolníků a absolventů programu.

SPOLUPRÁCE DOFE S KRAJI 

S Magistrátem hl. města Prahy spolupracujeme v rám-
ci memoranda již od roku 2019. Díky finanční podpoře, 
která směřuje přímo do škol, se studenti mohli vydat 
na expedice i do zahraničí. Celkem magistrát v  roce 
2021 poskytl DofE centrům a jejich účastníkům pod-
poru ve výši 280 000 Kč.

Město Brno bylo prvním městem v České republice, 
které s DofE uzavřelo memorandum o spolupráci, 
a to již v roce 2017.  I díky této podpoře se ve městě 
daří postupně zapojovat nové základní i střední ško-
ly a další organizace. Město program podporuje také 
finančně a školy zapojené do DofE si mohou žádat 
o příspěvek až 80 000 Kč ročně.



26 27

Ústecký kraj se v roce 2021 rozhodl uzavřít memo-
randum o spolupráci s DofE a zároveň jej podpořit 
finanční částkou 10 000 Kč investovanou do rozvo-
je programu pro každou instituci zřizovanou kra-
jem. Díky podpoře kraje se program rozrostl o skoro  
50 nových účastníků, kdy v roce 2020 bylo zapojeno 
178 aktivních účastníků a v roce 2021 již téměř 230. 
Rozrostl se i o nové instituce, například Gymnázium 
Josefa Jungmanna v  Litoměřicích a Podkrušnohorské 
gymnázium v Mostě.

Liberecký kraj podepsal s DofE memorandum o spo-
lupráci v roce 2020. To i v roce 2021 znamenalo fi-
nanční podporu 10 000 Kč na provoz programu ve 
školách zřizovaných tímto krajem. Díky memorandu 
se počet účastníků programu rozrostl skoro o polovinu 
na téměř 120 studentů a žáků. Memorandum přispívá 
i k zájmu nových institucí o zapojení se do programu. 

Jihočeský kraj uzavřel s DofE memorandum v roce 
2021. V rámci memoranda finančně podporuje své 
zřizované školy v DofE částkou 5 000 Kč. Rok 2021 
znamenal pro tento kraj i přes složitou situaci nebývalý 
rozvoj. Celkem bylo v kraji zapojeno 20 institucí, mno-
ho z nich DofE rekordně rychle rozšířilo mezi studen-
ty a žáky a ti již úspěšně program také dokončují.  
Spustily se nové regionální spolupráce mezi škol-
ami a také vznikla první společná expedice s DofE   
Slovinsko.

S Pardubickým krajem jsme uzavřeli memorandum 
o  spolupráci v lednu 2022. V roce 2021 se mnoha 
školám navzdory pandemii podařil nábor nových 
účastníků a na jaře 2022 jsme ocenili na pardubické 
ceremonii více než 30 absolventů. Společné memo-
randum již nyní pozitivně motivuje i další školy pro 
zapojení se do DofE.

S Královéhradeckým krajem spolupracujeme v rámci 
memoranda již od roku 2019. V roce 2021 se podařilo 
zapojit rekordní počet 7 škol, což je nejvyšší počet od 
zahájení programu DofE v celém Královéhradeckém 
kraji. Díky finanční podpoře ze strany kraje mohou 
školy čerpat příspěvek na rozvoj programu DofE.

Středočeský kraj se v roce 2021 rozhodl uzavřít s DofE 
memorandum o spolupráci a zároveň jej podpořit fi-
nanční částkou 15 000 Kč pro každou instituci zřizo-
vanou krajem. Díky této skvělé participaci kraje se 
program rozrostl o 180 nových účastníků i o nové 
instituce, včetně Gymnázia Čáslav, Gymnázia Josefa 
Pekaře v Mladé Boleslavi, Střední zdravotnické školy 
a Vyšší odborné školy Příbram či Gymnázia Vlašim.



28 29

Zlínský kraj DofE podporuje od roku 2019, kdy bylo 
podepsáno memorandum a z něj vyplývající finanční 
podpora ve výši až 10 000 Kč ročně pro rozvoj aktivit 
zapojených organizací. Momentálně je v kraji zapoje-
no 8 středních a 1 základní škola, 2 dětské domovy 
a 2 volnočasová centra.   

Olomoucký kraj se přidal k podporovatelům programu 
DofE v květnu 2021 a od té doby se počet DofE center 
v kraji rozrostl na devět. Celkem 7 z těchto organizací 
je zřizováno krajem a mohou čerpat podporu od kraje 
v rámci uzavřeného memoranda o spolupráci. 

S Jihomoravským krajem jsme uzavřeli memoran-
dum v  létě roku 2021. Také díky šíření povědomí 
o programu DofE a podpoře kraje se podařilo během 
školního roku 2021/2022 zapojit 1 základní a 4 střed-
ní školy z celého kraje, například z Kyjova, Blanska, 
Tišnova nebo Znojma. 

Moravskoslezský kraj se v roce 2018 stal prvním kra-
jem v ČR, který se rozhodl oficiálně podpořit školy  
realizující tuto formu mimoškolní činnosti. V současné 
době kraj svým příspěvkem ve výši 15 000 Kč ročně 
podporuje 21 organizací, jež zřizuje. K prosinci 
2021 bylo do programu zapojeno celkem 34 organi-
zací. V průběhu roku s programem začalo přibližně  
455 mladých lidí, celkově jich je v kraji aktivních okolo 
800. 

Kraj Vysočina udělil DofE záštitu na podzim roku 2021 
a i díky tomu se podařilo zapojit další 4 školy a více 
než 140 účastníků. V rámci memoranda se nyní s Kra-
jem Vysočina zaměříme na školy, které potřebují dale-
ko více zapojit studenty z různého sociálního spektra. 



30 31

STRATEGICKÉ PARTNERSTVÍ SE 
SKUPINOU ČEZ A NADACÍ ČEZ

PROJEKT JADERNÁ DOVEDNOST

Program DofE dlouhodobě spolupracuje se Skupinou 
ČEZ a je podporován Nadací ČEZ. Celkem se DofE rea-
lizuje na 16 partnerských školách ČEZ. 

V roce 2021 jsme na vybraných institucích uskutečnili 
projekty zaměřené na vzdělávání mladých lidí v oblas-
ti jaderné energetiky. Projekt Jaderná dovednost jsme 
spustili již v únoru 2021. 

Studentům ze Střední průmyslové školy v Třebíči se do 
dubna intenzivně věnovali zaměstnanci Jaderné elek-
trárny Dukovany, kteří je seznámili s celým procesem 
výroby elektrické energie a  pomohli jim tak rozšířit 
znalosti v oblasti techniky a energetiky. Studenti si 
také zažili reálný provoz při praktické exkurzi po ce-
lých Dukovanech. 
„Pro firmu ČEZ jsou technicky vzdělaní lidé alfou a ome-
gou. Z více než 20 000 zaměstnanců přes 70 % tvoří 
právě technici. Proto chceme ty nejlepší studenty a ty 
si vybíráme mimo jiné i z programu DofE. To byl také 
jeden z důvodů, proč jsme právě v Dukovanech projekt 
zahájili; říká Michaela Chaloupková, členka předsta-
venstva a ředitelka divize správa ČEZ, a.s.

Co o projektu řekli jeho účastníci?

„Myslím si, že projekt Jaderné dovednosti pro mě 
byl velmi přínosný, v rámci exkurzí jsem se podívala 
dovnitř elektrárny, přičemž do některých míst se již 
možná v budoucnu nebudu mít možnost znovu podí-
vat. Nejvíce se mi líbila návštěva primárního okruhu.“ 
Kristýna, 16 let, bronzová úroveň DofE

„Sice jsem pár věcí už věděl ze školy, ale nikdy jsem 
nebyl v Dukovanech a celkově to vidět naživo je úplně 
něco jiného než se to učit v lavici.“
Ondřej, 16 let, bronzová úroveň DofE

SOCIÁLNÍ FOND DOFE A PODPORA 
ZNEVÝHODNĚNÝCH MLADÝCH LIDÍ

Díky laskavé podpoře společnosti GasNet každý rok 
vyhlašujeme dvě výzvy Sociálního fondu DofE. Účast-
níci, jejichž rodiče by jim účast v programu nemohli 
uhradit nebo je nepodporují, se díky fondu mohou do 
programu přihlásit.

V roce 2021  
jsme prostřednictvím  

fondu rozdělili  
549 140 Kč, 

což je na neziskovou  
organizaci v ČR velmi  

ojedinělé.

Finančně jsme 
podpořili celkem 
107 účastníků,  

97 učitelů a pedago-
gických pracovníků, 

40 DofE center  
a 8 expedic.



32 33

KOHO JSME MIMO JINÉ LETOS PODPOŘILI

SOCIÁLNÍ FOND DOFE 
POMÁHAL 
I NA ZŠ PASKOV
„Jsme ZŠ Paskov a naši žáci se pravidelně zapojují do 
plnění DofE. V letošním školním roce máme zapoje-
ných 18 účastníků plnících bronzovou úroveň a 5, kteří 
pokračují ve stříbrné úrovni. Zapojujeme se do každé 
výzvy Sociálního fondu DofE, protože si děti díky němu 
mohou zaplatit třeba kurz tance, suroviny pro jejich 
kulinářské výtvory či nové sportovní boty, ze kterých 
už zase vyrostly. Tím ušetří už tak napjatý rodinný 
rozpočet. Děkujeme za tuto šanci. Mgr. Martina Juha-
sová, koordinátorka otevřeného centra při ZŠ Paskov. 

PODPOŘILI 
JSME I NELU  
Z GYMNÁZIA  
PŘÍBOR
Nelu z Gymnázia Příbor vedla situace v rodině k osa-
mostatnění se, úředně již tedy není vyživována mat-
kou samoživitelkou. Ačkoli stále studuje na gymná-
ziu, byla nucena najít si vlastní bydlení a začít se živit 
sama. Při studiu si vydělává na brigádách, a přesto již 
plní zlatou úroveň DofE. Díky Sociálnímu fondu DofE 
získala potřebné finance na zakoupení kvalitního  
vybavení pro hru na klavír.

PODPORA  
NEZISKOVÉ  
ORGANIZACE  
ANO, ANO
ANO, ANO je nezisková organizace, která podporuje 
děti a mladé lidi z dětských domovů, pěstounských 
a sociálně slabých rodin a tyto mladé lidi také zapoju-
je do programu DofE. 

V roce 2021 bylo takto podpořeno 16 mladých lidí 
z dětských domovů, kteří se vydali ve čtyřech týmech 
na svou bronzovou expedici. 

DOFE ONLINE 
PROPOJUJE MLADÉ 
LIDI A FIRMY
Usilujeme o to, aby DofE bylo přístupné opravdu pro 
všechny mladé lidi ve věku 14–24 let. Proto v České repub-
lice působí unikátní platforma DofE online, která umož-
ňuje zapojit se do programu i těm mladým lidem, kteří 
nemají možnost se zapojit přes svoji školu. Mentory se 
těmto účastníkům stávají proškolení firemní dobrovolníci 
nebo absolventi zlaté úrovně programu. 

Díky projektu mají firmy unikátní možnost podílet se 
na formování mladé generace a mladí lidé tak mohou 
získat dovednosti, kompetence a zkušenosti pro jejich 
budoucí život i práci. Děkujeme podporovatelům, ji-
miž jsou firmy České Radiokomunikace, ČSOB, GasNet, 
ManpowerGroup, Moneta Money Bank a Pricewaterhou-
seCoopers.

„Do programu DofE jsem se zapojila kvůli možnosti práce 
s mladými lidmi a zlepšení komunikačních dovedností při  
jejich vedení a podpoře. Pro mentora je to příležitost na-
vázat dlouhodobou spolupráci s motivovaným studentem, 
který se chce zlepšovat v rámci vytyčených cílů. S mojí do-
fačkou jsme cíle nejprve definovaly, poté vždy na pravidel-
ných online videohovorech řešily jejich plnění. Samozřejmě 
jsme byly v kontaktu i přes zprávy, když bylo nutné vyřešit 
operativní problém nebo jen okomentovat nějakou aktuál-
ní aktivitu (často například posílala fotky z dobrovolnického 
projektu v útulku). Nejvíc nadšená byla z expedice, stejně 
jako většina účastníků. Závěrečná ceremonie pak byla 
krásným a musím říct, že pro mě i dojemným, zakončením 
společné cesty, kdy jsem v roli hrdého mentora viděla, jak 
úspěšné dokončení programu přineslo tolika úžasným 
mladým lidem nezapomenutelné zážitky. “ 

Jana Prchalová 
Recruitment Consultant Senior, ManpowerGroup



34 35

DOFE SPOLUPRACUJE 
SE ŠKODA AUTO  

A NADAČNÍM  
FONDEM  

ŠKODA AUTO  
V roce 2021 vznikla úspěšná spolupráce se ŠKODA 
AUTO, díky které jsme zajistili finanční podporu pro 
nově vznikající DofE centra na Vrchlabsku. Každá za-
pojená škola či jiná vzdělávací instituce tak mohla 
získat až 25 000 Kč. Díky této podpoře se společně 
se ŠKODA AUTO snažíme nabídnout rovné vzdělávací 
příležitosti všem žákům a studentům. Program přispí-
vá k rozvoji dovedností a podporuje sociální začleně-
ní mladých lidí. Nadační fond ŠKODA AUTO v podpoře 
a rozjezdu programu pokračuje vedle Vrchlabska také 
na školách Mladoboleslavska a Rychnovska, tedy v re-
gionech, kde automobilka působí. „Studenti díky DofE 
tráví více času v přírodě, získávají cenné zkušenosti 
do života, a navíc dobrovolně pomáhají tam, kde je to 
opravdu potřeba,“ vysvětluje Ladislav Kučera, ředitel 
Nadačního fondu ŠKODA AUTO, a dodává: „V návaz-
nosti na současnou uprchlickou krizi také velmi vítáme 
transformaci programu i pro potřeby integrace ukra-
jinských dětí.“

PODPOROU PROGRAMU DOFE NAPLŇUJÍ FIRMY SUSTAINABLE  
DEVELOPMENT GOALS A ESG STRATEGIE A POMÁHAJÍ MLADÉ  
GENERACI 
Ve spolupráci s firemními partnery a podporovateli 
Dofe dlouhodobě přináší firmám smysluplné naplňo-
vání udržitelných cílů SDGS OSN a realizaci ESG stra-
tegií. 

Prostřednictvím DofE se tak firmy mohou jednoznač-
ně přihlásit k podpoře moderního vzdělávání a jeho 
zásadní proměně, pomoci mladé generaci, stejně jako 
podpořit rozvoj vlastních zaměstnanců v mentoringu 
a  koučinku studentů nebo v dobrovolnických aktivi-
tách. CO PŘINÁŠÍ 

FIRMÁM  
PARTNERSTVÍ 

S PROGRAMEM 
DOFE:

1.
Pomáháte tisícům 
aktivních mladých  

lidí po celé ČR

2.
Pomáháte mladým  
ze všech sociálních 

vrstev

5.
Získáte unikátní 

rozvojový program, 
který naplňuje vaše 

SDGs a ESG  
strategie

3.
Poznáváte blíže  
mladou generaci  

a její myšlení

4.
Posilujete  

společenskou 
odpovědnost vašich 
zaměstnanců a jejich  

komunitu



36 37

PODPOROVATELÉ DOFE

Generální partner

Stříbrní partneři

Zlatí partneři

Bronzoví partneři

HELENA 
ABRAHAMS  

FELIX

WORLD FELLOWSHIP PROGRAM 
(GLOBÁLNÍ PODPOROVATELÉ)

MARTIN GEBAUER

MICHAL JELÍNEK

ZDENĚK KAUFMANN

DANIEL KŘETÍNSKÝ

PAVEL NEPALA

SANJIV SURI

JAN SÝKORA

VÍT VÁŽAN

JIŘÍ ZRŮST

INDIVIDUÁLNÍ  
PODPOROVATELÉ

MARTINA GRYGAR BŘEZINOVÁ

HELENA FELIX

VÍT HORKÝ

MARTIN TESAŘ

Záštity



38 39

TAŤÁNA 
LE MOIGNE

ředitelka Google v ČR

KLÁRA 
NADEMLÝNSKÁ

módní návrhářka

ZUZANA 
BAHULOVÁ

animátorka, malířka  
a designérka

ŠÁRKA 
STRACHOVÁ

lyžařka

ZDENĚK  
PIŠKULA

herec

KLÁRA 
KOLOUCHOVÁ

horolezkyně a manažerka

JAKUB 
VÁGNER

rybář a cestovatel

MAREK 
EBEN

moderátor

LEJLA 
ABBASOVÁ

moderátorka a zakla-
datelka nadačního fondu 
Asante Kenya

TAŤÁNA 
KOVAŘÍKOVÁ

módní návrhářka

PATRONI DOFE

JOSEF 
PTÁČEK

čtyřnásobný mistr světa  
v Grapplingu

MICHAEL  
LONDESBOROUGH

vědec a propagátor vědy

MARTINA  
PTÁČKOVÁ

osminásobná mistryně  
světa v bojových sportech

DAN 
PŘIBÁŇ

cestovatel a novinář

KAREL 
KAŠÁK

moderátor  
televize Nova



40 41

5.
NÁŠ TÝM

SPRÁVNÍ RADA

DOZORČÍ RADA

HELENA FELIX

členka dozorčí rady,  
CEO (Alkham, a.s.)

VÍT VÁŽAN 

člen dozorčí rady,  
CEO (České radiokomu-
nikace, a.s.)   

MARTIN GEBAUER

člen dozorčí rady,  
Managing partner,  
Head of CEE (Macquarie 
Infrastructure and Real 
Assets / Europe Limited)

JIŘÍ ZRŮST

předseda správní rady,  
Partner and Head of  
infrastructure at CVC Capital 
Partners

MICHAL JELÍNEK

člen správní rady,  
majitel OKIN GROUP, a.s.

JAN SÝKORA

předseda dozorčí rady, 
Chairman a partner (Wood 
& Company Financial Ser-
vices, a.s.)

ERIKA VORLOVÁ

členka správní rady,  
Chief Services Officer 
(GasNet, s.r.o.)

PROKOP VERNER

člen dozorčí rady,  
řídící partner a vedoucí 
korporátní praxe pražské 
kanceláře Allen & Overy

VÍT HORKÝ

člen dozorčí rady,  
zakladatel Czech Founders 
a zakladatel a  
CEO Brand Embassy

IVAN CHADIMA

čestný předseda dozorčí rady, 
Managing Partner 
a majitel Targa  
consulting s. r. o.

41



42 43

Tomáš Vokáč 
výkonný ředitel

NÁŠ TÝM

Management

Fundraising

Martina Machová 
relationship manažerka

HR/Office tým 

Iva Troupová 
office a HR manažerka

Aneta Peštová 
účetní

Iva Čebišová 
marketingová manažerka

Marketingový tým

Nikola Slováková 
komunikační specialistka 

Programový tým

Michal Jež 
programový ředitel

Jakub Bronec 
learning and quality manažer

Kateřina Baušteinová  
regionální manažerka  

(Praha)

Lukáš Šanda 
back office and 

marketing koordinátor

Veronika Pantůčková 
event a marketing koordinátorka

Ester Kalafus 
expediční koordinátorka

Tereza Staňková 
koordinátorka DofE 

online platformy

Eva Benešová 
regionální manažerka  

(severní a střední Čechy)

Lisa Kořínek 
regionální manažerka  

(východní Čechy a Vysočina)

Veronika Ormaniecová 
regionální manažerka  

(severní Morava a Slezsko)

Naděžda Vránová 
projektová  

koordinátorka

Josef Nový 
regionální manažer  
(jihozápadní Čechy)

Tereza Vlčková 
regionální manažerka  

(jižní a východní Morava)

 



44 45

6.
FINANCE

Název ukazatele č. ř. č.ř.za účetní období celkem 2019

A. Náklady 1 Hlavní  
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem Celkem

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 2 955 95 3 050 2 350
1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 499 8 507 360
2. Prodané zboží 4 0 44 44 24
3. Opravy a udržování 5
4. Náklady na cestovné 6 146 0 146 147
5. Náklady na reprezentaci 7 255 2 257 49
6. Ostatní služby 8 2 055 41 2 096 1 770
II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   9 0 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11
9. Aktivace dlouhodobého majetku 12
III. Osobní náklady    13 8 525 248 8 773 7 095
 10. Mzdové náklady 14 6 564 190 6 754 5 666
 11. Zákonné sociální pojištění 15 1 880 57 1 937 1 370
 12. Ostatní sociální pojištění 16
 13. Zákonné sociální náklady 17 65 1 66 43
 14. Ostatní sociální náklady 18 16 16 16
IV. Daně a poplatky  19 92 0 92 1
 15. Daně a poplatky  20 92 0 92 1
V. Ostatní náklady 21 830 120 950 765
 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 1 0 1 0
 17. Odpis nedobytné pohledávky 23
 18. Nákladové úroky 24
 19. Kurzové ztráty 25 13 0 13 20
 20. Dary 26 576 0 576 338
 21. Manka a škody 27
 22. Jiné ostatní náklady 28 240 120 360 407

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2021



46 47

Název ukazatele č. ř. č.ř.za účetní období celkem 2019
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek   29 0 0 0 0
 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30
 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31
 25. Prodané cenné papíry a podíly 32
 26. Prodaný materiál 33
 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34
VII. Poskytnuté příspěvky    35 0 0 0 4
 28. Poskytnuté členské příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami  36 0 0 0 4
VIII. Daň z příjmů        37 0 0 0 0
 29. Daň z příjmů  38
Náklady celkem     39 12 402 463 12 865 10 215

B. Výnosy 40 Hlavní  
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem Celkem

I. Provozní dotace    41 958 0 958 319
 1. Provozní dotace  42 958 0 958 319
II. Přijaté příspěvky   43 12 079 0 12 079 11 074
 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44
 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 12 079 0 12 079 11 074
 4. Přijaté členské příspěvky 46
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží   47 2 457 63 2 520 2 039
IV. Ostatní výnosy    48 0 405 405 524
 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49
 6. Platby za odepsané pohledávky 50
 7. Výnosové úroky 51
 8. Kurzové zisky 52 9
 9. Zúčtování fondů 53
 10. Jiné ostatní výnosy 54 405 405 515

Název ukazatele č. ř. č.ř.za účetní období celkem 2019
V. Tržby z prodeje majetku   55 0 0 0 0
 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56
 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57
 13. Tržby z prodeje materiálu 58
 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59
 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60
Výnosy celkem    61 15 494 468 15 962 13 956

C. Výsledek hospodaření před zdaněním   62 3 092 5 3 097 3 741

D. Náklady 63 3 092 5 3 097 3 741

(v tis. Kč)
IČO

29143462

Poděbradská 540/26
Praha 9
190 00

č.ř. 2020

A. 1 hlavní činnost hospodářská 
činnost Celkem Celkem

I. 2 2 955 95 3 050 2 350
1. 3 499 8 507 360
2. 4 0 44 44 24
3. 5
4. Náklady na cestovné 6 146 0 146 147
5. Náklady na reprezentaci 7 255 2 257 49
6. 8 2 055 41 2 096 1 770

II. 9 0 0 0 0
7. 10
8. 11
9. 12

III. 13 8 525 248 8 773 7 095
10. 14 6 564 190 6 754 5 666
11. 15 1 880 57 1 937 1 370
12. 16
13. 17 65 1 66 43
14. 18 16 16 16

IV. 19 92 0 92 1
15. 20 92 0 92 1

V. 21 830 120 950 765
16. 22 1 0 1 0
17. 23
18. 24
19. 25 13 0 13 20
20. 26 576 0 576 338
21. 27
22. 28 240 120 360 407

VI. 29 0 0 0 0
23. 30
24. 31
25. 32
26. 33
27. 34

VIl. 35 0 0 0 4
28. 36 0 0 0 4

VlIl. 37 0 0 0 0
29. 38

39 12 402 463 12 865 10 215

č.ř. 2020

B.
40

hlavní činnost hospodářská 
činnost Celkem

I. 41 958 0 958 319
1. 42 958 0 958 319

II. 43 12 079 0 12 079 11 074
2. 44
3. 45 12 079 0 12 079 11 074
4. 46

III. 47 2 457 63 2 520 2 039
IV. 48 0 405 405 524

5. 49
6. 50
7. 51
8. 52 9
9. 53
10. 54 405 405 515

V. 55 0 0 0 0
11. 56
12. 57
13. 58
14. 59
15. 60

61 15 494 468 15 962 13 956
C. 62 3 092 5 3 097 3 741
D. 63 3 092 5 3 097 3 741

Razítko Podpis odpovědné osoby
 

Mgr. Tomáš Vokáč, Ph.D.

 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 

 Jiné ostatní náklady 

Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek

za účetní období celkem

Ing. Aneta Peštová

za účetní období celkem

Výnosové úroky

 Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

 Přijaté příspěvky (dary)

Název ukazatele

 Zákonné sociální náklady 

 Mzdové náklady 
 Zákonné sociální pojištění 
 Ostatní sociální pojištění 

Provozní dotace

 Náklady

 Spotřebované nákupy a nakupované služby

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

 Osobní náklady 
Aktivace dlouhodobého majetku

Tržby za vlastní výkony a za zboží
 Ostatní výnosy 

 Výnosy

 Daně a poplatky 

 Ostatní náklady 

 Výsledek hospodaření před zdaněním

23.06.2022

 Výsledek hospodaření po zdanění

k 31.12.2021

Výnosy celkem

Náklady celkem  

 Tržby z prodeje materiálu 

 Prodané cenné papíry a podíly
 Prodaný materiál 

 Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

Osoba odpovědná za zaúčtování
Sestaveno dne

 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 

 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování

Ostatní služby

Změna stavu zásob vlastní činnosti
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

 Daň z příjmů 

Provozní dotace 

Přijaté příspěvky

Daně a poplatky

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Daň z příjmů

 Přijaté členské příspěvky

 Zúčtování fondů 

 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 

 Poskytnuté členské příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

 Poskytnuté příspěvky 

dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky
The Duke of Edinburghs International Award Czech Republic 
Foundation, o.p.s.

 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

Název ukazatele

 Jiné ostatní výnosy 

Odpis nedobytné pohledávky 
Nákladové úroky
 Kursové ztráty 
 Dary
 Manka a škody 

 Tržby z prodeje majetku

 Ostatní sociální náklady 

 Platby za odepsané pohledávky 

 Kursové zisky 

 Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Rozvaha a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

Ing. Aneta 
Peštová

Digitálně podepsal Ing. Aneta 
Peštová 
Datum: 2022.06.23 09:21:42 
+02'00'

Mgr. Tomáš 
Vokáč, Ph.D.

Digitálně podepsal Mgr. Tomáš Vokáč, Ph.D. 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-29143462, o=The Duke of 
Edinburghs International Award Czech Republic 
Foundation, o.p.s., ou=1, cn=Mgr. Tomáš Vokáč, Ph.D., 
sn=Vokáč, givenName=Tomáš, serialNumber=P720165 
Datum: 2022.06.23 10:17:08 +02'00'



48 49

Název ukazatele č. ř. * **
A. Dlouhodobý majetek celkem   1 7 329 9 083

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0
1. Pozemky 11
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 7 329 9 083
1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly – podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 7 329 9 083

Název ukazatele č. ř. * **
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 33

6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných movitých věcí 35

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
majetku 39

4 742 6 859
B. Krátkodobý majetek celkem  40 6 859 9 350

I. Zásoby celkem 41 129 182
1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 129 182
8. Zboží na cestě 49
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50
II. Pohledávky celkem 51 557 479
1. Odběratelé 52 264 312
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

ROZVAHA K 31. 12. 2021 
AKTIVA
*Stav k prvnímu dni účetního období ** Stav k poslednímu dni účetního období

Název ukazatele č. ř. * **
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 13
5. Ostatní pohledávky 56 40 58
6. Pohledávky za zaměstnanci 57
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 58

8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60
10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samosprávných celků 64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve 
společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 253 96
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 6 173 8 689
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 122 127
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 5 255 8 267
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 796 0
6. Ostatní cenné papíry 77 0 0
7. Peníze na cestě 78 0 295
IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0
8. Náklady příštích období 80 0 0
9. Příjmy příštích období 81 0 0
Aktiva celkem 82 14 188 18 433

Název ukazatele č. ř. * **
A. Vlastní zdroje celkem 83 12 917 16 956

I. Jmění celkem 84 1 137 2 077
1. Vlastní jmění 85 30 30
2. Fondy 86
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 
a závazků 87 1 107 2 047

II. Výsledek hospodaření celkem 88 11 780 14 879
1. Účet výsledku hospodaření 89
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 3 741 3 098
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 8 039 11 781

1 271 1 477
B. Cizí zdroje celkem 92 1 271 1 477

I. Rezervy celkem 93 0 0
1. Rezervy 94
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0
1. Dlouhodobé úvěry 96
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102
 III. Krátkodobé závazky celkem 103 1 271 1 477
1. Dodavatelé 104 83 135
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106 0 5
4. Ostatní závazky 107
5. Zaměstnanci 108 457 535
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109

PASIVA



50 51

Název ukazatele č. ř. * **
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění 110 226 257

8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 84 71
10. Daň z přidané hodnoty 113 1 1
11. Ostatní daně a poplatky 114 -1 0
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  
samosprávných celků 116

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných  
papírů a podílů 117

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120 124 138
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125 297 335
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126
IV. Jiná pasiva celkem 127 0 0
1. Výdaje příštích období 128
2. Výnosy příštích období 129
Pasiva celkem 130 14 188 18 433

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



52 53



54 55

VÝROK AUDITORA



56 57

7.
SEZNAM  
ZAPOJENÝCH 
INSTITUCÍ

Jihočeský
Česko-anglické gymnázium České Budějovice soukromá SŠ
Dětský domov Zvíkovské Podhradí Dětský domov
Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor státní SŠ
Gymnázium Písek, Komenského 89 státní SŠ
Gymnázium Třeboň státní SŠ
Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec státní SŠ
Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 státní SŠ
Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 státní SŠ
Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 státní SŠ
Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 státní SŠ
Cheiron T nezisková organizace
Obchodní akademie T. G. Masaryka a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Jindřichův Hradec, Husova 156 státní SŠ

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, 
Český Krumlov, Tavírna 342 státní SŠ

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 státní SŠ

Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Tře-
boň, Táboritská 688 státní SŠ

ŠkolaZdola, z.s. nezisková organizace
Táborské soukromé gymnázium a Základní škola, s.r.o. soukromá SŠ
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 
odborná škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934 státní SŠ

Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor základní škola
Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice základní škola
Jihomoravský

ARTISSIMO z.s. nezisková organizace
Cyrilometodějské gymnázium a SOŠP Brno státní SŠ
Dětský domov Hodonín dětský domov

SEZNAM ZAPOJENÝCH INSTITUCÍ  
DLE KRAJŮ PLATNÝ K 31. 12. 2021

Dětský domov Strážnice, příspěvková organizace dětský domov
Dům dětí a mládeže a školní družina Oslavany, okres Brno-ven-
kov, příspěvková organizace DDM a SVČ

Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Brno-Řečkovice státní SŠ
Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková 
organizace státní SŠ

Gymnázium Moravský Krumlov, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Hodonín, příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo, 
příspěvková organizace

státní SŠ

International School of Brno soukromá SŠ
Purkyňovo gymnázium, Strážnice, Masarykova 379, příspěvková 
organizace státní SŠ

Sdružení tradičního Kung Fu Brno, z.s. nezisková organizace
Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace DDM a SVČ
Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace DDM a SVČ

Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace státní SŠ
Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková 
organizace státní SŠ

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická 
Znojmo, příspěvková organizace státní SŠ

TJ Ochoz u Brna z.s. sportovní klub
Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4, příspěvková 
organizace základní škola

Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, 
příspěvková organizace základní škola



58 59

Základní škola a Mateřská škola, Brno, Jana Broskvy 3, 
příspěvková organizace základní škola

Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organi-
zace základní škola

Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace základní škola
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace základní škola
Základní škola, Brno, Gajdošova 3 základní škola
Základní škola, Brno, Labská 27, příspěvková organizace základní škola
Karlovarský

Carlsbad International School soukromá SŠ
Dům dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková 
organizace DDM a SVČ

Eduaventura z.s. nezisková organizace
Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 
příspěvková organizace

státní SŠ

První české gymnázium v Karlových Varech státní SŠ
Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 základní škola
Královéhradecký

Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí DDM a SVČ
Dům dětí a mládeže STONOŽKA Nová Paka DDM a SVČ
Gymnázium a SOŠ pedagogická, Nová Paka státní SŠ
Gymnázium Dvůr Králové nad Labem státní SŠ
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové státní SŠ
Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 státní SŠ
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 státní SŠ
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové státní SŠ

Středisko volného času Déčko, Náchod, Zámecká 243 DDM a SVČ
Středisko volného času, Trutnov DDM a SVČ
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, 
Pražská 68 státní SŠ

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 787 státní SŠ

Univerzita Hradec Králové vysoká škola
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Hradec Králové, Komenského 234 státní SŠ

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 
Obchodní akademie, Trutnov státní SŠ

Základní škola Náchod-Plhov, Příkopy 1186 základní škola
Základní škola Strž, Dvůr Králové nad Labem,  E. Krásnohorské 
2919 základní škola

Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 základní škola
Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 základní škola
Liberecký

Doctrina-Podještědské gymnázium, s.r.o. soukromá SŠ
Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace DDM a SVČ

Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec státní SŠ
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 
organizace státní SŠ

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace státní SŠ
Středisko volného času Mozaika Železný Brod, příspěvková 
organizace DDM a SVČ

Středisko volného času Sluníčko Lomnice nad Popelkou, 
příspěvková organizace DDM a SVČ

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace státní SŠ

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace státní SŠ

Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace státní SŠ

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkero-
va 316, příspěvková organizace státní SŠ

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 
142/44, příspěvková organizace základní škola

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace základní škola
Moravskoslezský

1st International School of Ostrava soukromá SŠ
Akademie FC Baník Ostrava sportovní klub
Asociace TOM ČR, TOM 1303 MARACAIBO jiná instituce
DDŠ a ZŠ Těrlicko dětský domov
Dětský domov Lichnov dětský domov
Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín státní SŠ
Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Olgy Havlové státní SŠ
Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, příspěvková orga-
nizace státní SŠ

Gymnázium, Havířov-Podlesí, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace státní SŠ
Jazykové a humanitní GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o. soukromá SŠ
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava státní SŠ
Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace státní SŠ
Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ
Monty School soukromá SŠ
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostra-
va-Mariánské Hory, příspěvková organizace státní SŠ

PORG-gymnázium a základní škola, o.p.s. soukromá SŠ
Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace státní SŠ
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté 
Anežky České státní SŠ

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, příspěvková orga-
nizace státní SŠ

SPŠ, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ
Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ
The Ostrava International School s.r.o. soukromá SŠ
Výchovný ústav Nový Jičín dětský domov
Vysoká škola PRIGO, z.ú. vysoká škola
Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organi-
zace státní SŠ

Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, příspěvková orga-
nizace základní škola

Základní škola, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvková 
organizace základní škola

Olomoucký
Dětský domov se školou Veselíčko dětský domov
Gymnázium Jana Opletala, Litovel státní SŠ
Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45 státní SŠ
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 státní SŠ
Nadační fond Pomozme dětem žít lépe, Olomouc nezisková organizace
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 státní SŠ
Střední průmyslová škola Jeseník státní SŠ
Pardubický

Dětský domov Dolní Čermná dětský domov
Dětský domov se školou Chrudim dětský domov
Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice státní SŠ
Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. základní škola
Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová státní SŠ
Střední zdravotnická škola, Pardubice státní SŠ
Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Svitavy státní SŠ

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice státní SŠ
Univerzita Pardubice vysoká škola
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí státní SŠ



60 61

Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306 státní SŠ
Gymnázium Vysoké Mýto státní SŠ
Integrovaná střední škola Moravská Třebová státní SŠ
Střední průmyslová škola chemická Pardubice státní SŠ
Základní škola Vysoké Mýto, Javornického, příspěvková organizace základní škola
Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu 
Choceň státní SŠ

Vyšší  odborná škola a střední škola zdravotnická  a sociální Ústí 
nad Orlicí státní SŠ

Plzeňský
Člověk v tísni, o.p.s. nezisková organizace
Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy státní SŠ
Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. soukromá SŠ
Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 státní SŠ
Středisko volného času RADOVÁNEK DDM a SVČ
Střední průmyslová škola stavební, Plzeň, Chodské nám. 2 státní SŠ
Středoškolský klub při Gymnáziu J.V. v Klatovech státní SŠ
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Plzeň, Koterovská 85 státní SŠ

Praha
1. Scio Střední škola soukromá SŠ
1st Prague Scout Group nezisková organizace
AC Sparta Praha fotbal, a.s. sportovní klub
Anglicko-české gymnázium AMAZON s.r.o. soukromá SŠ
Anglo-německá obchodní akademie a.s. soukromá SŠ
ANO, ANO nezisková organizace
Dino High School soukromá SŠ
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 Jiná instituce
Dům dětí a mládeže Praha 3-Ulita DDM a SVČ
Dům dětí a mládeže Praha 4-Hobby centrum 4 DDM a SVČ
EDUCAnet - Gymnázium, SOŠ a ZŠ soukromá SŠ
Gymnázium Botičská státní SŠ
Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 státní SŠ

Gymnázium Evolution-Sázavská soukromá SŠ
Gymnázium Christiana Dopplera státní SŠ
Gymnázium J. Seiferta o.p.s. soukromá SŠ
Gymnázium Jana Keplera státní SŠ
Gymnázium Jana Nerudy státní SŠ
Gymnázium Jana Palacha Praha 1, s.r.o. soukromá SŠ
Gymnázium Jaroslava Heyrovského státní SŠ
Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3,  
Sladkovského náměstí 8 státní SŠ

Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. soukromá SŠ
Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 státní SŠ
Gymnázium Na Vítězné pláni státní SŠ
Gymnázium Na Zatlance státní SŠ
Gymnázium Nad Alejí státní SŠ
Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 státní SŠ
Gymnázium prof. Jana Patočky státní SŠ
Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 státní SŠ
International School of Prague s.r.o. soukromá SŠ
Konzervatoř a střední škola Jana Deyla státní SŠ
Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 státní SŠ
Mensa gymnázium státní SŠ
MERIDIAN INTERNATIONAL SCHOOL s.r.o. soukromá SŠ
Německá škola v Praze s.r.o.-zahraniční škola a gymnázium soukromá SŠ
Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 státní SŠ
Park Lane International School, a.s. soukromá SŠ
PORG-gymnázium a základní škola, o.p.s. soukromá SŠ
Prague British International School, s.r.o. soukromá SŠ
Pražské humanitní gymnázium soukromá SŠ
RIVERSIDE o.p.s. soukromá SŠ
Soukromé gymnázium ARCUS PRAHA 9, s.r.o. soukromá SŠ
Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 státní SŠ
Střední průmyslová škola na Proseku státní SŠ

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 státní SŠ
Střední škola automobilní a informatiky státní SŠ
Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky 
Náhorní státní SŠ

Studentský spolek Agora z. s. nezisková organizace
The English College in Prague soukromá SŠ
Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná 
škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 státní SŠ

YMCA v České republice nezisková organizace
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace základní škola

Základní škola, Praha 3, Jeseniova 96/2400 základní škola
Středočeský

Církevní základní škola a mateřská škola ARCHA, Petroupim, 
okres Benešov základní škola

Dětský domov a Školní jídelna, Solenice 42 dětský domov
Dětský domov se školou Býchory dětský domov
Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 
201 DDM a SVČ

Dům dětí a mládeže Symfonie, Poděbrady, Za Nádražím 56 DDM a SVČ
Dvořákovo gymnázium a SOŠE, Kralupy nad Vltavou státní SŠ
FK Mladá Boleslav sportovní klub
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav, Ma-
sarykova 248 státní SŠ

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková                
organizace státní SŠ

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 státní SŠ
Gymnázium Hostivice, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 státní SŠ
Gymnázium Jiřího Ortena, Kutná Hora státní SŠ
Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, Studentská 166 státní SŠ
Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Benešov, Husova 470 státní SŠ

Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616 státní SŠ
Gymnázium, Příbram, Legionářů 402 státní SŠ
Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 státní SŠ
Hotelová škola Poděbrady, příspěvková organizace státní SŠ
Labyrint - středisko volného času, vzdělávání a služeb, Kladno, 
Arbesova 1187 DDM a SVČ

Magdaléna, o.p.s. nezisková organizace
Městský dům dětí a mládeže Úvaly, příspěvková organizace DDM a SVČ
Mgr. Blanka Trojan Svobodová jiná instituce
Naše základní škola, z.ú. nezisková organizace
Obec Psáry jiná instituce
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příko-
pech 104 státní SŠ

OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o. soukromá SŠ
Prostor plus o.p.s. nezisková organizace
Střední odborná škola informatiky a spojů a Střední odborné 
učiliště, Kolín, Jaselská 826 státní SŠ

Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno-Vrapice, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Příbram I, Jiráskovy sady 113 státní SŠ

Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymná-
zium, s.r.o. soukromá SŠ

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, 
Mendelova 131 státní SŠ

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 státní SŠ

Základní škola a gymnázium Navis základní škola
Základní škola Františka Josefa Řezáče, Liteň, okres Beroun základní škola
Základní škola Městec Králové základní škola
Základní škola Pečky základní škola
Základní škola Sulice, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Úvaly, příspěvková organizace základní škola
Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 základní škola



62

Ústecký
DD a ŠJ Ústí nad Labem Střekov dětský domov
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, 
příspěvková organizace dětský domov

Gymnázium Děčín, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Jateční, Ústí nad Labem státní SŠ
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, 
příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium Teplice státní SŠ
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny státní SŠ
Gymnázium Varnsdorf státní SŠ
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace státní SŠ
Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace státní SŠ
RADKA z. s. nezisková organizace
Soukromé střední odborné učiliště INDUSTRIA spol. s r.o. soukromá SŠ
Sportovní soukromá základní škola, s.r.o. základní škola
Střední lesnická škola a Střední odborná škola Šluknov, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková 
organizace

státní SŠ

Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. soukromá SŠ
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Ob-
chodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravot-
nická škola, Most, příspěvková organizace

státní SŠ

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, 
Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace státní SŠ

Základní škola a Mateřská škola Verneřice, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace základní škola

ZŠ Ruská, Litvínov základní škola
ZŠ Štětí Ostrovní základní škola

Vysočina
Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou státní SŠ
Dětský domov, Hrotovice, Sokolská 362 dětský domov
Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, 
Tyršova 365 státní SŠ

Gymnázium Třebíč státní SŠ
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové 
Město na Moravě státní SŠ

Gymnázium Žďár nad Sázavou státní SŠ
Střední průmyslová škola Třebíč státní SŠ
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o. soukromá SŠ
Základní škola a Mateřská škola Herálec, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov základní škola
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 základní škola
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 základní škola
Zlínský

Dětský domov Vizovice dětský domov
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín státní SŠ
Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Vsetín státní SŠ

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola eko-
nomická Zlín státní SŠ

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště státní SŠ

Středisko volného času, příspěvková organizace – Holešov DDM a SVČ
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod státní SŠ
Střední průmyslová škola Otrokovice státní SŠ
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště státní SŠ
Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace základní škola
Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť státní SŠ
Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Uherský Brod státní SŠ

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž státní SŠ
Asociace TOM ČR, TOM 7308 Myšáci Kelč jiná instituce

NÁRODNÍ CENTRUM DOFE
The Duke of Edinburgh’s International Award 
Czech Republic Foundation, o.p.s. 
Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

e-mail: info@dofe.cz 
IČO: 29143462 / DIČ: CZ29143462 
č. ú.: 7386018001/5500

www.dofe.cz

                      dofeczech

DofE Czech Republic

The Duke of Edinburgh’s International Award



64

www.dofe.cz


